
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.05.2020 № 208 

 
г. Зерноград 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Зерноградского района от 20.04.2020 № 100  

«Об обеспечении выдачи продуктовых наборов обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающимся из 

малообеспеченных семей в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организациях Зерноградского района, 

подведомственных управлению образования Администрации 

Зерноградского района,  в дни учебных занятий, проводимых в рамках 

образовательного процесса вне общеобразовательной организации,  

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию 

питания во время пребывания в общеобразовательной организации»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 

26.04.2020 № 390 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ростовской области  от 05.04.2020 № 272», Администрация Зерноградского 

района постановляет: 

 

1. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:  

«1.1. Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья  и обучающимся из малообеспеченных 

семей в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях 

Зерноградского района,  в дни учебных занятий, проводимых в рамках 

образовательного процесса вне общеобразовательной организации, в 

соответствии с календарными учебными графиками.  

При расчете ежедневной стоимости продуктового набора 

руководствоваться ежедневными стоимостными нормативами, 

предусмотренными на организацию питания данных  категорий обучающихся за 

счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на организацию питания во 

время пребывания в общеобразовательной организации».  

2.  Сектору по взаимодействию со СМИ и   работе   с обращениями    

граждан управления по правовой, кадровой и архивной работе Администрации   



Зерноградского   района  (Громак А. А.)   разместить   настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации  Зерноградского  района   в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.05.2020 года. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Администрации Зерноградского района 

Калашникову Л.М. и первого заместителя главы Администрации Зерноградского 

района Люлюмову И.П. 

 

 

 

Глава Администрации  

Зерноградского района          В.В. Панасенко 


